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KWENDI I KOMTINS,S Sf JUMIilT

N€ bazd t€ nenit 12.2 pika c,neni 5l te-Ligjit pcr veteqeverisjen Lokale dhe nenit,2l.l pika d,neni 36 te statutit t0 Komunes se Junikui *e dat"r OO.Oo.OO, Kuvendi i Komun€s s€ Junikut
nxJen Kete :

RREGT]LLORE

pEnpuNEN E KoMITETEVE TE xITveuIIT TE KoMUNES

I. DISPOZT'TAT E PTRGJITHSH1VM

NEM I

Me $!e rregullore p€rcaktohet p€rb€rja, kompetencat, aktivitetet, m€nyra e pun€s dhepdrdorimi i gfuhilve zyftarc nE komitetet e Kuvendit t€ Komun€s konform dirporituue te Ligiitmbi vet€qeverisjen Lokale dhe dispozitat e fitatutit t€ Komun€s.

NENI2

PERIilT'IZMET:

?'1 Ne k€tii negullore^p^€rkufizimi "Ligj" n€nkupton Ligiin p€r Vet€qeverisjen Lokale nr. 03/L-040 te dt. 20. shkurt 2008.
2.2PErlafizimi "Statut" n€nkupton Statutin re Komun€s.
2.3 Piirkufizimi "Kuvendi i Komun6s" n€nkupton organin m6 t€ larte te Komun€s.
2.4 Piirkufizimi "Komitef'n€nkupton komitltet e foinuara nga Kuvendi i Komun€s.
2'5 P€rkufizimi "Sh€rbimi-Profesional p€r Pun6t e KuvenditfnLnkupton sh€rbimin p€rkat€s q0
ofron sh€rbime profesionale, juridike dhe telnike p€r komitetet e Kuvendit t6 Komun€s.

N. PfrNgTRJA, KOMPETENCAT DIIE AKTIVITETET E KO'VilTETEVE

NENI 3

NOCIOM I KOiVTTETEVE:

3-'l Komitetet jan€i trupa ndihm€s t€ Kuvendiit t€ Komun€s dhe punojne p€r dhe n€ em€r t€Kuvendit t€ Komun€s. Roli i tyre eshte qd t6leht€sojn€ pun6n e Kuvendit t€ Komun€s n€ lidhjeme procesin e marrjes s€ vendimeve pasi q€ Kuvendi nuk eshte n€ gjendje q€ n€ m6nyr€adekuate t€ merret me numrin e jashtezakonsihcm t€ problemeve dhe geshtjeve te ndryshme.
3'2 Shum€ probleme me t€ cilat ballafaqohet Komuna janii tti njii natyre ti<nike e qii kiirkojnii



angazhimin e ekspert€ve q€ nuk jan€ an€tar t€ Kuvenclit, por q0 sh€rbejn€ si an€tar€ tEkomiteteve relevante. Prandaj, komitetet janre.te destinuafilei" ri*;n6 ruu.noin nga humbjetjoproduhive tE koh6s.dhe_ptirpjekjeve, duk* i ofruar xlomitetit perPolitikii dhe Financadhe Kuvendii eksperti:za politike, juridike, financiare, teknike, konsultimedhe angaztrim n€ g€shtje specifike.
3'3 Themelimi i komiteteve funksionale i piirgjigiet nevojave t6 Komunds s6 Junikut rr€p€rcaktuara nga Kuvendi i Komun€s. Komirteiip? rorLitite ih, Finun"a do te miajii rnbledhjeper gdo muaj, ndOrsa komitetet tjera do te mbajne mbl,odhjeipunuese sipas nevoj€s.3.4 Shumica e an6tar6ve t6 komiteteve do te,;rne an0tir td Kuvendit t€ Komun6s. Antitar6sia eanetareve n€ komitete do t0 reflektohet sa mE shum6 q€ itsht€ e mundurrn. propo.rionin evendeve qiikan€ partiti! politike n0 Kuvendin e Komurnes.

NENI 4

KOMPETENCAT E PERGJITHSHME ]DIIE ROI,ET E KON{ITETEVE

4'l Komitetet mund tii propozojn0 prioritetet e buxhetiit komunal brenda nje fushe t0 caktuar n€mdnyr€ q€ t0 drejtohen n€ Komitetin p€r Pollitik€ dhe Ilinanca dhe td aprovohen nga K.uvendi iKomunOs.
4'2 Komitetet do t€ bejn3 analizate rregullt r t€ aktiviteteve t€ drejtorive p€rkat€se (planet epunes, raportet mujore dhe vjetore, .aportet;mbi vleresimin etj.) ai" r"""i-i, Jf,rop.,ri*.u.p€r Kryetarin e Komun6s, n€ permiresimin e kryerjer r,e pung"" nga drejtorit€.4'3 Komitetet do tE sigurojne p0rgatitjen dhe hanimin e vendim.u-. te ruu.noit td Komunes qd irgferyhen njii fushe t€ cakuarie aktiviteteve brenda pergjegiesive t€ komitetit.
4'4Te giithe andtardt e komiteteve konform dispozitav'J€Stututit t€ Komun6s, do t6 marrinkompensim financiarpdr nj.esemanje ne pum€n e komiteteve komunale. Kryesuesi i k6mitetit dotiijet€p€rgiegj€s p€rkoqlolnimi1 e punes s€ikomitetit komunal, si dhe te ptrg"*e orarin embledhjeve ad-hoc, t€ udh€heq listen e pje_sti.ma-n!r"", te riguroje procedurat e kompensimit t€andtareve t€ komitetit, informatat mbi vier€simin individuuite kryerjes s6 pun€ve nga anetar€tdhe t€ paraqesE raport p€r pun€t e komitetit.
4'5 Komitetet mund te formojnd ncn komisione dhe grupe punuese per detyrat t6 cakhrarabrenda mandatit tii tij.
4'6 Adminishata komunaledo te ofroje mb€shtetje t€ rrevojshme logjistike dhe administativeper negullimin e puneve t€ komiteteu. ayp perrsnire uttpe.o"4.ni materiai.u. per mbledhjesipas nevojds, vendtakimet, procesmbajtesin, vendosjen ne aosle procesverbalet dhe materialet etjera t€ komiteteve.

NENI 5

FORMIMI I KONIITETEVE

5'l Konform dispozitave tc nenit 36 te statullit t€ Kornun€s, n€ Kuvendin e Komunes s€lgitu! formohen dy komitete t€ p€rhershmer:
- Komiteti piir politik€ dhe Financa. dhe
- Komiteti p€r Komunitete.
NENI6



KOMITETI PER POLITIK DHE FINAI{CA

6'l' Komiteti piir Politikd dhe Financa p€rbiihet prej 5 (pese) an€tar6ve, sd paku 30%oprej tyre duhet t6 jend tii giinisii femerore.
6.2. Kompetencat e Komitetit p€r politik dhe Financajan6:- Tii identifikoj€ dhe ar..Fgutojd programert zhvilrimcne strategiike t€ Komun€s;- Ti!piircaktoj dhe zhvilloj format dhe menl,rat e organizimit te te hyrave n€ buxhet;- Tii zhvilloj procedurat pOr investime dhe tii shpeniimeve t€ buxhetit sipas vler€simeve;- T0 shqyrtoj nevojat e m€dha ekonomike dhe sbciale td Komun€s, si dhe geshtjei me r€ndgsitd veganta;
- T€ mbeshtet zhvillimin ekonomik mbrendil Komun€s duke pdrfshire privatizimin;-Te kilshilloj€ Kuvendin n€ mcnyr€ t€ piirgjithshme ni5 lidtrje me procedurat financiar:e dheekonomike:

t..esnle 
piirgiegiiis p€r shqyrtimin e korniz€s vjetore burxhetore dhe afatmesme, planin vjetort0 prokurimit, negulloreve komunale, e sidomos rregulloreve p€r tatimin, tarifat dhep?ges4, planin vjetol t0 punOs p0r auditiminLe brend-shLem, buxhetin vjetor afatmesem onegdo ndryshim t€ buxhetit giatil vitit fiskal si dhe *aoi.,n 

"tuporreve 
nga Kryetari iKomun0s dhe dor€zimin e rekomandimeve ne Kuvendin e Ktmunes;- Til mbikeqyr€ aktivitetet e administrat€s krmunale qi5 kan€ t6 b€jn€ me marr€dh.nier mepublikun dhe nd€rlidhjen me shtypin;

- T€ mbiishtes0 partneritetin n€ mes tii qytetir€ve;
- Td ushtoj€ t€ gjitha funksionet e Kuvendit t€ KomuniSs n€ raste emergjente t€ cilatpdrcaktohen nga Kryetari dhe Kuvendi i Kormun€s:
- T€ merret me funksionet autorizuese dhe detyrat e Kuvendit t6 Komun6s;- Per gdo vit fiskal i rekomandon Kuvendit te komuner, nur.in e stafit;ivil qii do titem€rohet apo mbetet n€ secilin drejtori, s€ bashku me tituit dhe gradat e tyre;- T€ kttshilloj€ dhe konsultohet me-Drejtorin,€ p6r Buxlhetihe Financa dheDrejtorind p€r Administratd t€ pergiithshme.

NENI T

KOMITETI PER KOMUMTETE

7'l Konform dispozitave t0 nenit 38 te statutit t€ Komun€s, Komiteti p€r Komunitete perb6het
tt:J-: an€jarive's€ paku 30%o prej tyre duhet t€ jen€ te gjinise fem€rore.
7'2 Ne pajtueshm€ri me dispozitat e Ligiit mLbi Vet€qe,6.ifi Lokale dhe dispozitat er statutit t€Komun€s, Komiteti p€r Komunitete do te p€rpiqet qd trrenda territorit tii komun€s t6 siguroj€ se:- Asnjil person qd kryen 

9"tnu zyrtarc apo_punon nd z;n€ publike nuk do t€ diskriminrcj€ndonj€ person tjet€r nj gfaritdo baze sig 
-estrtie 

guna,.rtigiioni, origjina etnike, apoasocijimit me ndonj€ komunitet;
--Je giithe personat i g€zojn€ nE masO te njejte te drejtrf civile, politike, ekonomike, socialedhe. kulturore dhe nj€ punosim i drejte, dhi i baraburte duh"t t€ sh€rbej€ n€ komun€ nti t€giitha nivelet;
- Shtlrbimi civil komunal reflekton nj€ proporcion td drcjt€ t€ p€rfaq€suesve t€ kualifikuar t6

4



komuniteteve n€ t€ giitha nivelet:- Komiteti ner Komy{tete, do te siguroje tii d.ejtat dhe interesat e t€ giitha komuniteteve q€jetojne brenda komun€s, dhe giithirrtu te siguiole ," n;iirioq€ri ku shumd llojshm.ria etraditave kurturore, sociale dhirerigiioze eshte;o vet€m 
"t"Iil;;;;;il.; t,iiurajuar;- Komiteti p€r Komunitete i ."to*ilJon Kuvendit t€ Komunes masat q€ duhet t€nd€rmerren p€r t€ siguruar zuatimi" 

" 
Jirp"ri'r"".-ii-ei"t, ilmi! t€ b€jn€ m€ nevoj.n e,komiteteve per ta mbajtur, .ttpt"n* Jrr" avanouar identirtetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhegiuh€sor si dhe p€r t0 siguruar mbrojtjen adekuate td drejtave t€ komuniteteve brendaKomun6s;

Itr. INAUGURIMI DIIE PUNA E KON/ilTETEVE Tii XUVNNDIT
NENI 8

MBLEDIIJET INAUGURUSE Tf TO*TTTETEVE

8'l Komitetip€r Politik dhe Financa e mban€ rmbledhjen inauguruese, n€ afat prej l5 ditdsh ngadita e zgjedhjes sii an€tar€ve t€ Komitetit,me vendim ie tr(uvendit te Komunes.8.2 Komiteti piir Komunitete sipas dispo zitave>tE nenit
38 te Statutit t€ Komunes, i mbajne mbiedhjet inauguruese n0 afat prej 30 ditesh, nga dita ezgjedhjes sd anOtarOve te komiteteve me vendi,m t€kuve.ndit t0 Komun€s.8'3 Mbledhjet inauguruese t€ komiteteve thirre,n 

"g" 
Kty;";;si i Kuvendii te Ko*unes, ndse ai0sht0 zgiedhur.

8'4 N€se mbledhjet inauguruese t€ komiteteve nuk i th€net Kryesuesi i Kuvendit, brenda afatitt€ parapare me dispozitat e nenitS. t dhe 8.2 te kesaj nrce"ir"i.;e, at€herd antitari me i vjet€r i
;ffi|,!:i: 

komitetit, fiton t€ drejten q€ brenda aatit preirs JitEsrr t0 thenas ,ut.an;.n *
8'5 NEse an€tari md i vjetdr i komitetit nuk e thdrret mbled$en sipas obligimit te tij n€ neninparaprak, mbledhja inauguruese e komitetit mu:nd te can,lt 

"i 
me iniciativ€n e shumic€s s6an€tar0ve t0 zgiedhur te komitetit.

9:6 Ng mbledt{en inauguruese td komiteteve d'het t€ zgjedhet kryesuesii komitetit perkat€s.
8.7 Kryesuesi zgiedhet nga an€tar€t e komitete,ye.

NENI 9

MLEDHJET E KON{ITETEVE THIRRJA, NUMRI I TYRE DIIE NJOF.TIMI IMBAJTJES

9'l Kryesuesi i komiteteve duhet t€ th€rras dhe kryesojn€ mbledhjet e komiteteve p€rkatiise.9'2 Ne munges€ t€ kryesuesit, ose kur ai nuk tisht6 ne gi"td;;te punoje, z€vend6si i tij (anetarim€ i vjet€r)do t€ thErras dhe kryesoj mbledhjen
9'3 Komiteti p€r Politik€ dhe Financa mban se paku I (njti) mbledhje nE muaj gjat€ vititkalendarik, ndersa Komiteti p€r Komunitete dhe romiieLi Funksionale mbajn€ mbledhjet sipas



nevojes.
9'4 orari i mbledtrjes s€ negullt t€ komitetit-ve, me propozimin e kryesuesit t€ komiteteve,duhet t€ miratohet n€ mbledhjen inauguruese tiitij.
9'5 Te eiithe aniitar€t e komitetit njoftohen parupiukirht me shkrim, shtate (D dite pune parambajtjes sii mbledhjes.
Njoftimi duhet t€ P€rmbaj€:
- Dat€n e mbajtjes s€ mbledhjes,
- Koh€n e mbajtjes s€ mbledhjes,
- Vendin e mbajtjes s€ mbledhjes,
- Rendin e ditiis s0 mbledhjes,
- Materialet e mbledhjes, dhe

:Te-9.h11"t.tjera qii mund td p€rcakrohen me statut ose m0 k€td Rregullore.
9'6 Njoftimi dhe materialet e mbledhjes duhet t0 respektojn€ Ligjin p€r p€rdorimin e gjuh€vedhe Rregulloren Komunale p€r giuhet n€ p€rdorim zyrtar;e Komun€.
9'7 Njoftimi duhet ti shpallet publikut, ng tulb"len 

" 
trrpurrj.r, web-faqen e Komun6s apo n€mediat e shkruara elekfronike rokale, p€rmes zyr€s Ko-munale p€r informim.

9'8 Njoftimi sipas nevoj6 i d€rgohet eah. ptinirhisig s€iAdminishimit t6 pushtetit Lokalte
Republikiis s0 Kosov€s, nd prishtin€.

NENI IO

MLEDHJET E JASHTEZAKONSHME :Tii KONflTETE\.E

l0.l Kryesuesi i komitetit mund t€ th€rras nilgdo koh€ikur paraqitet nevoja mbledhjet ejashtezakonshme t0 komitetit.
l0'2 Numri i anOtar€ve i cili nj€herit perben kuorumin e komiteteve n€ gdo koh€, kur paraqitet
nevoja mund t€ th€nas mbajtjen e mbledhjeri s€ jashtEzakonshme.
l0'3 E dtejta p€r t€ tjoe nje mbledhje tejashtezakonshme, gjithashtu p€rfshin€ t0 drejt6n p€rcaktimin e rendit t€ dit€s pOr takimirre caktuar. 

' J

l0'4 Piket e caktuara.n€.rendin e dit€s pdr mbledhjen e jasht€zakonshme, nuk mund tdndryshohen gjatii mbledhjes.
10'5 Mbledhja e jashtczakonshme nuk mbahet ndse t€ giithe an€taret e komitetit dhe publiku nuk€shte njoftuar me shkrim, s6 paku 3 dite pune para datiis sE mbajtjes s€ mbledhjes.
10'6 Mcnyra e debatit dhe votimit n€ mbjedrlet e;ashtezakonshme t€ komiteteve do tE b6het
-ko.nfo* rregullave t€ mbledhjes s€ rregullt, pe*.g rasteve kur mbledhjet e jasht€zakonshme
thirren p6r shkak t€ rrethanavi urgjente"

NENI I I

KUORUMI DIIE IWEMYNN E VOTII\{IT'

I l ' 1 Kuorumi p€r mbledhjen e komiteteve - tit p€rbiihet prej m6 teper se giysm€s s€ numrit t6p€rgiithsh€m t€ an€tardve tE komiteteve, kuorumi duhert ie *rintott"t p".I'ia" i,tti,ni ,embledhjes dhe giat0 manjes se vendimii konkret.



I1.2 Ne mbledhjet e komiteteve- tit secili an€tarO e ka t€ drejten e nj€ vote. Kryesuesi i komitetit
dhe(an€tari mti i vjet€r) kur e udh€heqii mbledhjen e komitetit (n0 munges€ t€ kryesuesit), kang
nji!votii shtesE n€ rast t€ numrit t0 votave te njejta p€r apo kund€r nje pripozimi.
_11.3 Vendimet (qi! kan€ t€ biijne me g€shtjet e funksiorneve autorizu.ri Otr" detyrat e Kuvendit t6
Komun6s), rekomandimet, konkluzionet, pnrpozimet dlhe aktet tjera t€ komite&e si rregull
miratohen me shumic€n e votave t€ an€tar6l'e q€ jan€ 1.0 pranish€m n€ mbledhje qe vo,tojne.
11.4 Gjatii marrjes s€ vendimeve, votimi b€het me aklimacion, ngritje t6 dor6i, p'e*"g ne rastet
kur komiteti vendos€ q0 votimi t€ b6het n0 rnenyr€ tE l3heht€.
11.5 Antitari i komitetit ka tiidrejttiq€ me npitjen e dorOs tE votoj "per", "kundgr" apo t6
"abstenoj" nga votimi.
I1.6 Para votimit, secili andtar6 i komitetit ka tii drejtii t€ k€rkojii q6 rezultatet e votirnit t€
regjishohen ashtu qE tii shihen emrat e tii gjithii andtariive q0 kanO votuar edhe emrat e atyre q6
abstenojn€.
11.7 Secili anEtar i komitetit mund tti k€rkoj€ q€ nE procesverbalin e mbledhjes t€ sh€nohet se si
ai apo ajo ka votuar p€r g€shtjen e caktuar alpo n6se ka abstenuar nga votimi.
11.8 Kur komiteti vendos qii pilr nj€ giishtje te votohet me vota ti! fshehta" Shgrbimi prrofesional
p€r pun6t e Kuvendit, do td kujdeset q0 t€ organizohet nj0 votim i tille dhe at€ duke iiguruu
flet0votimet e nevojshme, kutin e votimit, renditjen e kandidat6ve n€ list€, numilrimin publik t0
fletdvotimeve para an€tardve t€ komiteteve.
11.9 Shitrbimi Profesional pdr Puntlt e Kuvendit, s€ paku 12 muaj, duhet ti ruajg flet€votimet dhe
materialin tjettir zgjedhor n€ vend t€ sigurt.

NENI 12

PROCEDIMI Xfr, prnr,nDHJET E KOMITTETEVE, RENDI I DITTS

12.1 Rendi i dites p0r mbledhjet e Komitetit;p€r Politilk0 e Financa caktohet nga kryer;uesi i
Kuvendit t€ Komunds nd marr6veshje me Kryetarin e Komun6s, nd€rsa rendin e dites p€r
Komitetin p€r Komunitete caktohet nga kr)'esuesi i klmunitetit pErkates.
l2.2Me rastin e caktimit t€ rendit te dites p,Er Komitetin p€r Komunitete kryesuesi i komitetit
konsultohet paraprakisht me Kryetarin e Komun0s, Kryesuesin
e Kuvendit t0 Komun€s dhe Drejtor0t e drejtorive pOrkat€se.
12.3 Anittari i komitetit mund t€ kiirkojd shtimin e nj€ pike t€ rendit t6 dittis gjat€ mbledhjes sii
negullt t€ komitetit, n0se g€shtja qii kErkohet t0 pdrfshrihet n€ rend dite eshte giishtje urgiente me
r€nd€si publike. K€rkesa e till€ mund td miratohet apo refuzohet me vot6n e shumices.
l2.4Rendin e ditEs p€r gdo mbledhje t€ kornitetit, me material perkat€s t6 nevojsh€m e p€rgatit6
Shilrbimi Profesional pdr Pun€t e Kuvendit.
12.5 Rendi i dit€s pas shqyrtimit dhe vdnies p€r miratim, miratohet me vot€ t€ hap€t, ngritje dore
dhe at€ me shumic€ votash t6 an€tar€ve qe janii t6 prarnish€m dhe votojn€.



FTENI 13

SHPERNDARJA E MATERTALIT sETEsf pf,n. NTBLEDHJE

13.1 Qdo an€tar i komitetit 1e afatin e parapar€ nga neni 9.6 i k€saj Rregulloreje, bashke me
lesOn p0r mbledhje i d€rgohet dhe materiaii sipas pikave t€ rendit te dites.
3.2 N€lse prej ditiis sii diirgimit t€ materialit e deri ne a,iten e mbajtjes sit mbledhjes, sipas
nevoj6s urgjente 0sht6 paraqitur raport apo propozim, ateher€ Str-eiUimi profesional plr pun€t e
Kuvendit, ne mbledhje andtardve ua shp€rnclanO materialin p€rkat€s.

NENI 14

RREGT]LLAT E SIIQYRTIIVtrT DIM DISKUTIMIT

14.l Pas miratimit t€ rendit t0 dit0s dhe strkoqitjes (refbrimit) te pikits p€rkatgse t0 rendit te dites,
Kryesuesi i mbledhjes e hap diskutimin.
14.2 Kur Kryesuesi e udh€heq dhe diskuton n€ mbledhje, anetar€t e tjer€ duhet te qendrojn€ ulur
dhe degjojn€ debatin pa ndErhyrje deri n6 ptirfundim.
14.3 Pas hapjes s€ diskutimit, secili an€tar i komitetit mund t€ kiirkojii fialitn p6r diskutim nga
kryesuesi.
14.4 Kryesuesi no mbledhje nuk do t€ lejoj0 asnj€ propozim deri sa tii giithi! q€ d€shirojnii tii
diskutojnO tE ken6 bere k€te pdr koh€ t€ mjaftueshme .

NENI 15

KOI{EZGJATJA E DISKUTIMIT DIIE REPLIKES

l5.l Secili an6tard i komitetit g6zon t€ drejtrOn n€ diskutim tit barabart€ lidhur me g€shtjet qii
debatohen nO rendin e dit€s, pa u zgieruar jasht€ pik€s p6r t€ cil6n debatohet, duke qen6 akiiv ne
mbledhje.
15.2 Po ashtu' secili an€tar ka te drejtii dishrtimi p€r gdo pike tii rendit tti dit€s m6 s€ shumti dy
herd nga 5 minuta, me t€ drejte replike nj€ h.erO vet€m 2 minuta.
15.3 N0se zgsatEt diskutimi apo replika e an€tarit t€ komitetit, kryesuesi s6 pari ia t6rheq0
vtirejtjen e n6se nuk ka sukses, at€herE ai nd€rpret diskutimin.
15'4 Gjatii diskutimit apo replik€s s€ nj€ aniitari, anetar€t e tjer€ t€ komitetit nuk kang t€ drejt€
{e{rrje dhe nd€rprerje, ata duhet te degiojinii duke qdndruar ulur.
15.5 Kur piir diskutim paraqiten dy ose m0 shumd *6ture n6 tti njitjt€n koh€ kryesuesi vendos
radh€n p€r diskutim t€ secilit diskutues, duke paralajneeruar p*ui*t irtrt secilin diskutues qe vijii
me radh6.
15.6 Ne gdo koh€ dhe p€r gdo diskutim mbi pikat e rendit te dites, vendimi i Kryesuesit duhet t6jetti i pranishiim dhe perfundimtar€, qoftd piii nje propozim q€ nuk mund t€ diskutohet apo kur



nj€ propozim i ndryshuar veg ka z€vend.suar propozimin e par6.

ii;runf lffi'ljfr*5r:l'tutu*, nut t.l ot rrr pioiorirn, tj era p€rvee nd raste kur
- 
-Ile;rkon ndryshime ie uti.l pioporiri;- N€se propozimi i.rinj ka t'e u3.ie,oe p.onderrimin e shkerjeve procedurare;- Propozimet p€r t0 uiyur ne pir.en .'.udhds s€ rendit te aite.;- Propozimet p€r t€ p€rjashtuar puUfif*n dhe shtypin;- Propozimi p€r t01ttrn" airmti-i" 

"!ern3,,r 16 rnt u* n€ mbredhjen e ardhshme;

"#ililti 

i cili k€rkon qc aeshtja ne lirr"iti*;*dlt".;iimbredhje me marrjen e
- Propozimip6r nd€rprerjen e mbledhie.
l5'8 P€r t0 mbyllur plten . ..nairie iites dher p€r t€ karuar ne.pikd tjet€r apo mby'jen ediskutimit dhe manjen 

-e 
vendimit pei 

":e serhii., 
"0" d;i shtyre diskutimin p6r mbledhjen eardhshme ose p€r t61d€ryrer€l turlJiti* lcryesuesi'do1e-uJnoo.e pasi q€ te giithe an€tar€t ekomitetit t,i kend dh6n€ g"rimei"ffiie. tor,e t€ mjaffueshme.

NENI 16

PROCESVERBALI

l9'l \e tii gjitha mbredhjet e komiteteve mbahet procesverbal.l6'2' Procesverbali 
luatrel ne pu.;tim .e_disprozitat e Ligiit pdr p€rdorimin e giuheve, statutin el91yes dhe dispozitat e kesaj rirrguiior.l..

16.3 Procesverbali nga mbledhju, rniru*h., n0 mbledtrje,n e radh€s s0 komitetit.l6'4 Procesverbali p:3b* te"gitrru te giitha re arrenui 
"uiie 

tc mbledhjes, emrat e anetardve t6pranish€m dhe atwe t€ ftuar,_pit": .r.ii e pjr:s€marr6',r"ie g".e, rendin e dit€s, thelbin e
.ti',*ifr'J.i:ilt$':[:Tn: ;;ti*L rekomandim",, tonr.ru"ionet, propozimet dhe aktet tjera
t6'5 Ne procesverbal duhet t€ sh€nohet mc14a e votimit, rezultati i votimit, numri i votave

"fi;i5|:11i:*fi,:i:;*iffifJl 
nd6dcaq qe pi."",*rbari mund,elii'.ono nga an6tar6t

l6'6 Nilse kerkohet tg thinet emri i andtarit, ntiprocesverbal sh€nohet si ka votuar secili.
NENI 17

SJELIJET JO TE MIRA DIIE MASAT qE MUND TE TT IIDERMERR KRYESUESI:
17'l Niise kryesuesi i mbledhjes konstaton.se rrdonj€ri prej aniitar€ve t€ komitetit, nuk sillet miren€ mbredhje duke mos r.rp.litu* pun.n . t y.*u.rit, pliigJpunen e mbledhjes, duke mos us1_e!e $re, kryesuesi ia t€iheqc 

"ei":U*.
ilrffi'":i".lT"i-e;lt#*?i'"lenei ti5 pandrvshueshme, kryesuesi i mbledhjes mund te
- u propozon td pranishm€ve n€ mbledhje qe an€tarit6 mos d€giohet, dhe nese nj€ propozimi till€ aprovohet, an€tarit i ndatohJt.riiri f mtitutjeshe* ne ,our.orrj";



- Propozon q0 an€tari t€ t€rhiqet t€rdsisht ose pjeserisht nga pjesa e mbetur e mbled6jes perveg n0 raste kur do t6 ket€ votime:
- E shSme mbledhjen piir nj€ ore ieri nd kohen, diten dhe vendin i cili mund td caktohet m6von€.

NENI 18

PJESMARRJA E PUBLIKUT NT MBLIIDHJE DHE MASAT QE MUND TINDERMERR KRYESUESI

18'l Pjesemarrja e publikut n€ mbledhjet e liomiteteve p€rcaktohet me Ligiin mbi
leteqeverisjen Lokale neni 45 dhe Rregulloren e p*e. ,e ruvendit neni 15.l8'2 Kurpjesiltari i p,blikut me dashje-nddqpren0 punimet r rurcarg.s, kryesuesi i mbledhjes dofi terheq v€rejtjen atij.
18.3 Kur pjesiltari vazhdon t€ nd€rpres€ mbledhjen, kryesuesi i mbledhjes mund t6 nd€rmerrnj€r€n prej ketyre masave:
a. E udh0zon pjes€tarin t€ ttirhiqet nga mbledhja;
,. 

l.O. urdhrin qii pjesiitari te largohei nga mUtiAiria;
c'-E shtyn mbledhjen piir njii ote ore dei'i ne kohen, daten dhe vendin i cili mund tii caktohetm€ von€.
18'4 Nese mbledhja 

i.gittplittt p€r ndonj€ gn:egullim m€ t0 madh, Kryesuesi i mbledhjes mund teurdhiiroj qii til giithe t€ lirojne sallen 
"'nurldrti.s 

otre muna ie shtyjne mbledhjen p€rr nj€i ore osederi nE kohon, dat€n dhe vendin i cili do G caktohet me von€.

NENI 19

UOTNPNNRJA DIIE SHTYRJA E MBLIIDIIJEVE

l9'1 Mbledhja e cakruar e komiteteve-tit sht/het kur paraqiten shkaqet t6 cilat e pamundgsojngmbajtjen e saj n€ dit€n e caktuar.
l9'2 Mbledhja e komitetit shtyhet edhe kur pas hapjes konstatohet se n€ mbledtrje nuk marrinpjes€ numri i mjaftueshem i anetareve te konlitetit.-
l? 1 lg. rhtyrjen e mbledhjes s€ komiteteve vendos kryesuesi i komitetit.
l9-4 Mbledhja e komitetit nd€rpritet n0 rastet si vijon:
l.yr qiillim tii pushimit giate mbledhjes;
b'.K:l giate 

Tlbdhiet num.i i aniitardve t€ komiteteve bie n€n numrin e parapar€ p€rmlajtjen e mbledhjes dhe vendosjes meritorer;
c' Kur p€r shkak rc qendrimit te giate n€ mbl,edhje, e njejta nuk mund t€ kryhet at€ ditd, dhed' Kur vjen deri te pristrja e r€ndde rendit te ditds,'dhe r..y"r,r"ri nuk tisht€ nii giendje q0
fllr9ttj* ta krhej€ n€ giendje normale pune.
l9'5 seanca e nd€rprerd vazhdon me t€ nlc;ten rend pune t€ nesdrmen nese nuk eshte ditePushimi

10



rv. Drspozxlrfi KALTMTARE Dm Fn rurOn

NEM 20

KOLIZIOM I DISPOZITAVE

20.1 Ne rast t€ kolizionit t€ dispozitave tit kgsaj
Vet€qeverisjen Lokale apo Statutin e Konaup6s,

gulloreje me dispozitat e Ligiitp€r
egullgren mbi Pun€n e Kuvemdif drejtp€rdrejt

do t0 vlejn€ dispozitat e Ligiit mbi Vett[everisje Lokah, Statutit, R.regullores mbi Pun€n e

ITLI,ORE$

Ndryshimet dhe plot€simet eventuale tC lc€sAj nrfsullo,r*je, do t€ bEhen sipas procqdur€s
se nj€jte t€ nxjerrjes dhe miratimit te saj.

Kuvendit.

NENI2I

NDRYSEIN/fl Dru PLOTf;,SINII I RRT,G

NENI22

INTERPRETIMI AUTENTIK
Interpretimin autentik t€ kiisaj Rrpgulloreje e ber{e Kuvendi i Komun€s.

NENI23

HYR.TANE TUQI

Kjo Rregullore hyn n€ fuqi dit€n e miratimit ngalana e Kuvendit t€ Komuniis.

Kuve,ndi I Komunes Junik

Nr.00l/3/2012

+1

Krye$uesi i Kuvendit



w. DIspozrTAT KALIMTARE DIm ril r,uvorr

NENI20

]KOLIZIOIil I DISPOZITAVE

,10.1 Nc rast t6 korizionit t€ dispozitavr 
l: 

ka::ri Rregulroreje m9 dispo zitat eligiit p€rt/eteqeverisjen Lokale upo stuiuiinl'ioruner, n .guilo.*,ui prlr!" liar"iflo*, drejtpiirdrejt
;*tJl?" 

dispozitat t Ligit ruivrteqru.ri*jen r"L[,-s"*tit, Rregulores mbi pun.n e

}{ENI2I

I\TDRYSIIIM DIIE PLoTT T TT I RREGULLORES

Itldryshimet dhe plotiisimet eventuale t€ kdsaj ltregulloreje, do t€ b6hen sipas procedur€ssii njiijtc te nxjenjes dhe miratimit rt*j:

NENI22

INTERPRETIMI AUTENTIK
Interpretimin autentik t€ k€saj Rreguiloreje e b*niiKuvendi i Komun6s.

NENI23

IIYRJA NE T'UQI

Kjo Rregullore hyn n€ fuqi dit€n e miratimit ngia ana e Kuvendit t6 Komun€s.

Kuvendi I Komunes Junik

Nr'.001/3/2012

|tr-?
! * f  1 E
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